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٣٧ سال پيش در چنين روزی، برابر ٢٣ مهر ١٣٦١ خورشيدی، آيت االله عطاءاالله اشرفی اصفهانی، امام جمعه کرمانشاه در 
محراب نماز بر اثر انفجار نارنجک به شهادت رسيد و پيكرش به عنوان پنجمين شهيد محراب در گلزار شهدای تخت فولاد 
اصفهان به خاك سپرده شد. آيت  االله اشرفی اصفهانی  سال ١٢٨٣ خورشيدی در خمينی شهر اصفهان که آن زمان سِده نام 
داشت، به دنيا آمد و پس از تحصيل مقدمات به قم عزيمت کرد. او در شهر قم تلمذ در محضر استادانی چون حضرات آيات 
عبدالكريم حائری يزدی، سيدصدرالدين صدر و همچنين امام خمينی(ره) را تجربه کرد. آيت االله اشرفی اصفهانی  سال 
١٣٣٥ با نظر آيت االله  العظمی بروجردی به كرمانشاه مهاجرت كرد و در حوزه آن به تدريس معارف اسلامی پرداخت. اين 

روحانی عاليقدر پس از پيروزی انقلاب به امامت جمعه شهر كرمانشاه منصوب شد. 

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۳۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

فرمانده مغضوب هیتلر

در بين چهره های سرشناس 
آلمان نازی، هرمان گورينگ 
را شايد بتوان مصداق بارز 
چوب دو سر طلا قلمداد کرد، 
چه آن که در روزهای پايانی 

جنگ جهانی دوم هم مورد 
خشم آدولف هيتلر بود -به دليل 

بی کفايتی- و هم به عنوان يکی از فرماندهان ارشد 
ارتش آلمان سوژه ای مناسب برای دادگاه رسيدگی 
به جنايت های جنگی به شمار می رفت. دادگاهی که 
بلافاصله پس از به صدادرآمدن سوت پايان جنگ در 
شهر نورنبرگ برپا شد و بسياری از سران آلمان نازی 
ازجمله هرمان گورينگ را به اعدام محکوم کرد. 
گورينگ به عنوان خلبانی که از مهلکه جنگ جهانی 
اول جان سالم به دربرده بود، با ورود به دم ودستگاه 
نازی ها خيلی زود پله های ترقی را پيمود و به عنوان 
يکی از افراد مورد اعتماد آدولف هيتلر، پاداش 
وفاداری خود را در  سال ١٩٣٥ با منصوب شدن به 
مقام فرماندهی نيروی هوايی آلمان دريافت کرد. 
گورينگ پس از دريافت حکم اعدام از نورنبرگ 
منتظر اجرای حکم نماند و ٧٣ سال پيش در چنين 
روزی، برابر ١٥ اکتبر ١٩٤٦ با بلعيدن کپسول 

سيانور به زندگی خود پايان داد.  

فرجامتذکره

س
کو

فو

عما
م

حتما آن داستان معروف را شنيده ايد؛ داستان سخنرانی نيکيتا 
خروشچف در بيستمين کنگره حزب کمونيست و تاختن او به ژوزف 
استالين که مدتی قبل بر اثر سکته مغزی برای هميشه خاموش شده 
بود؛ سخنرانی تند و بی پرده ای که در آن تقريبا همه سياست های دوران 
استالين زير سوال رفت. در ميانه سخنرانی خروشچف، صدای يکی از 
اعضای حزب در سالن کنگره طنين انداز شد: «آن زمان کجا بودی که 
به اين جنايت ها اعتراض نکردی؟» رهبر جديد شوروی در اين لحظه 
سخنرانی را قطع کرد و با لحنی جدی رو به جمعيت دو سه بار پرسيد: 
«چه کسی بود؟ چه کسی اين حرف را زد؟» و چون صدايی از کسی 
برنخاست، دوباره لحن خود را به حالت عادی بازگرداند و گفت: «دقيقا 
همين جايی بودم که شما بودی رفيق عزيز! بله، من هم از ترس سکوت 

می کردم!» 
سومين رهبر شوروی پس از لنين و استالين

١٠ روز پس از مرگ ژوزف استالين، نيکيتا خروشچف به عنوان سومين 
رهبر اتحاد جماهير شوروی به قدرت رسيد. نخستين و مهمترين هدف 
خروشچف در آغازين سال های تکيه زدن بر اين مسند در استالين زدايی 
محض خلاصه می شد و او سعی کرد هر آن چيزی را که از مرد پولادين 
گرجی به جای مانده بود، محو و نابود کند. بروز بحران موشکی کوبا و 
خروج موشک های اتمی شوروی از اين کشور در ازای برچيده شدن 
موشک های اتمی آمريکا از ترکيه و ايتاليا، صدور اولتيماتوم خطاب به 
فرانسه و انگلستان در خلال جنگ کانال سوئز برای اتمام تجاوز اين دو 
کشور به مصر، حاد شدن موضوع دو آلمان بين بلوک شرق و غرب و نهايتا 

اجرايی شدن ساخت ديوار برلين، هدف قرار دادن هواپيمای جاسوسی 
ايالات متحده در خاک شوروی و بازداشت خلبان آن و... تعدادی از 
مهمترين وقايعی است که نيکيتا خروشچف طی اقامت در کاخ کرملين 

روی بروز و ظهورشان تأثير مستقيم داشت.
قيام قائم مقام عليه دبير اول کميته مرکزی حزب

نيکيتا خروشچف برخلاف استالين فاقد کيش شخصيت بود و با 
وجود برخی شيرين کاری ها همچون کوبيدن کفشش روی ميز طی 
جلسه مجمع عمومی سازمان ملل متحد يا اصرارش بر عذرخواهی 
رسمی دوايت آيزنهاور، رئيس جمهوری آمريکا پس از هدف قرار دادن 
هواپيمای جاسوسی يو-٢ بر فراز شوروی، ديگر اعضای حزب اعتماد 
کامل به او نداشتند که اين امر با بالا رفتن سن خروشچف بيشتر خود 
را نشان داد. همين موضوع و البته وضع نابسامان اقتصادی کشور 
نهايتا باعث شد ٥٥ سال پيش در چنين روزی، برابر ١٤ اکتبر ١٩٦٤ 
ميلادی، درحالی که خروشچف تعطيلات خود را در سواحل دريای 
سياه می گذراند، اعضای کميته مرکزی حزب کمونيست شوروی او را از 
مقام دبير اولی حزب برکنار کنند. پشت اين برکناری که بيشتر به کودتا 
شبيه بود، می شد نقش کسانی چون لئونيد برژنف، قائم مقام خروشچف 
و برخی از اعضای بلندپايه حزب را به وضوح مشاهده کرد. خروشچف 
بعد از اين واقعه در خانه ای امن اسکان داده شد و هفت  سال بعد در ٧٧ 

سالگی درگذشت.
منابع: «خاطرات سياسی نيکيتا خروشچف» به قلم ادوارد کرانکشاو، «دانشنامه 

سياسی» به کوشش داريوش آشوری

کودتا علیه نیکیتا
افقی

١- خوردن- وزارتخانه ای در حوزه ساخت وساز و معابر 
و جاده ها

  ۲- واحد شمارش مو- کالسکه بزرگ- پيامبر و نبی
  ۳- نوعی قالب شعری که پنج مصراع آن به يک قافيه 
و مصراع ششم به قافيه ای ديگر است- شوره زار-سود و 

بهره 
 ۴- به سيگار می زنند- زنده- زير پا مانده- تخت 

پادشاهی
  ۵- از اقمار مشتری- دشمنان- نوشيدنی- زوبين

  ۶- ياد دادن- تارمی چوبی يا فلزی اطراف باغ- از آلات 
موسيقی ضربی

 ۷- قابلمه بزرگ- کنايه از شخص بی بند و بار- 
نمايشنامه غم انگيز 

 ۸- گويند حبيب خداست- سگ بيمار- وسيله ای در 
دوربين برای ايجاد نور کافی هنگام عکاسی 

 ۹- دارويی که روی زخم گذارند- نقاشی متحرک- 
جنگ و نبرد 

 ۱۰- دومين نوشيدنی جهان- متکا- از خانواده رنگ 
سبز

  ۱۱- شهر جشنواره فيلم فرانسه- تهی- يار مهربان- 
سفت نيست 

 ۱۲- زشت- دريا- تازه- خاک سفالگری
  ۱۳- رشک بردن به کسی- کودک تازه به راه افتاده- 

پايان و مقصد
  ۱۴- شهر شمال غربی استان آذربايجان شرقی- علم و 

هنر اداره امور- ته نشين مايعات
  ۱۵- نويسنده و شاعر معاصر ايرانی متولد بروجرد و 

صاحب اثر تيرانا- سرد مطلوب
عمودی

    ۱- مسابقه جهانی علوم- عدس- برآمدگی هر چيز 
 ۲- پرنده ای سخنگو- اسب اصيل و خوب- نوعی زنبيل

  ۳- گوشت بی استخوان- شعبه ای از نيروی انتظامی– 
همه را به کيش خود پندارد 

 ۴- از اعضای داخلی بدن که وظيفه اش ذخيره 
گلبول های قرمز است- زهر- ماه سوم بهار 

 ۵- اثر- پدر حضرت يوسف(ع)- واحدی برای ذخيره 
اطلاعات 

 ۶- غربال- دلالت کننده- متاع و اسباب خانه- بالا آمدن 
آب دريا

  ۷- غول بزرگ- بستر و نشيمنگاه- نامی 
دخترانه 

 ۸- نيکو و زيبا- نوشتن- از بازی های کودکانه 
 ۹- خيابان وسيع- فتنه انگيزی- تکه پارچه 

خيسی که روی زخم گذارند
  ۱۰- نفس خسته- آستانه خانه- واحد اختلاف 

پتانسيل برق-نشانه 
 ۱۱- چاق- استکان کوچک- حرف فاصله 

 ۱۲- انتقال بيماری- سرای مهر- هوش
 ۱۳- دربند- نقاشی با مداد- مخفف الی آخر

۱۴- دير نيست- انجام دهنده و کارفرما- 
سرخرگ  

۱۵- رها و آزاد- سبزی ضد سرطان- نام عمومی 
دسته ای از موشک ها که تا ارتفاع زياد اوج 

می گيرد
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دانستنى ها

ورسک، مشهورترين و مهمترين پل راه آهن سراسری ايران 
٩٢ سال پيش در چنين روزی، برابر ٢٣ مهر ١٣٠٦ خورشيدی، کلنگ تاسيس راه آهن سراسری ايران بر زمين زده شد. اين خط آهن که کار ساخت آن ٢٧ مرداد ١٣١٧ به پايان 

رسيد و در سوم شهريور همان  سال افتتاح شد، بندر امام خمينی(ره) در ساحل خليج فارس را به بندر ترکمن در ساحل دريای مازندران متصل  کرد.

وو
دژا

از ميان ٣٧٦ شخص و سازمان مختلف که برای دريافت جايزه صلح 
نوبل سال ٢٠١٩ نامزد شده بودند، عاقبت آبی احمد علی،  نخست وزير 
کشور اتيوپی موفق شد با کنار زدن ديگر رقبا اين جايزه را از آن خود 
کند. احمد علی مضاف بر دريافت جايزه  فوق، اين شانس را داشت که 
نامش به عنوان يکصدمين دريافت کننده جايزه صلح نوبل نيز در تاريخ 
ثبت شود. در ميان  انگيزه های اعلام شده از سوی کميته مرکزی نوبل 
برای اهدای اين جايزه به نخست وزير اتيوپی، تلاش احمد علی برای 
پايان  دادن به مناقشه مرزی با کشور اريتره از اهم دلايل قلمداد شده 
بود. اين ميان با نگاهی کوتاه به تاريخچه روابط بين دو کشور به اين 
نتيجه می رسيم که نگاه ويژه کميته نوبل به اين موضوع چندان هم 

بيراه و بی ربط نبوده است.  
زياده خواهی امپراتور اتيوپی

اريتره تا پيش از جنگ جهانی دوم سرزمينی مستقل به شمار 
می آمد که ايتاليايی ها آن را تحت حمايت خود داشتند و در ادامه 
 خواب هايشان برای مستعمره سازی در آفريقا، برای حمله به 
اتيوپی نهايت استفاده را از آن می کردند. اين سرزمين پس  از خروج 

ايتاليايی ها از شمال آفريقا همچون ديگر کشورهای اين منطقه به 
اشغال انگلستان درآمد و در سال ١٩٥٢ به دليل  پيوستگی هايش با 
اتيوپی به عنوان ايالتی خودمختار با اين کشور فدراسيونی را تشکيل 
داد. ١٠ سال پس از اين تاريخ  وقتی امپراتور هايلی سلاسی تصميم 
گرفت اريتره را جديدترين استان اتيوپی اعلام کند، شورشی درگرفت 

که تا ٣٠ سال بعد  آتش آن دامن دو طرف دعوا را رها نکرد. پس از 
نزديک به ٣٠ سال جنگ داخلی ميان جدايی طلبان اريتره و دولت 
مرکزی  در آديس آبابا، بالاخره در سال ١٩٩٣ ميلادی اريتره در پی 
برگزاری يک همه پرسی از اتيوپی جدا شد تا کشوری جديد در  ساحل 

دريای سرخ و به پايتختی اسمره زاده شود.  

ادامه مناقشه بعد از استقلال
اريتره با مساحتی در حدود ١١٨ هزار کيلومتر مربع و جمعيتی 
معادل ٦ ميليون نفر، نزديک به هزار کيلومتر از کرانه  دريای 
سرخ را به خود اختصاص داده است و در کنار جيبوتی و يمن 
بر تنگه باب المندب احاطه کامل دارد. جالب است بدانيد  با 
استقلال اريتره دسترسی اتيوپی به آب های آزاد کاملا قطع شد. 
اين ميان اما جدايی اريتره از اتيوپی باعث نشد مشکلات بين  دو 
کشور فروکش کند و برخی اختلافات مرزی روابط دو کشور را تا 
همين سال گذشته در حالت تخاصم شديد قرار داده بود.  در اين 
اوضاع و درحالی که اتيوپی و اريتره رکورد طولانی ترين مناقشه 
تاريخ قاره آفريقا را از آن خود کرده بودند، آبی احمد  علی پس از 
تکيه زدن بر مسند نخست وزيری اتيوپی اعلام کرد برای برقراری 
صلح در مرزهای طولانی کشورش با اريتره  تصميم گرفته است 
نواحی مرزی مورد ادعا را به اين کشور واگذار کند. اقدامی که 
نهايتا امضای پيمان صلح بين دو کشور و  بازگشايی سفارتخانه ها 

را به دنبال داشت. 

نوبلى براى ختم طولانى ترین مناقشه آفریقا  

فراملى، فراحزبى و فرامذهبى

تاريخ هند چهره های بزرگ و 
درخشانی را به خود ديده است که 
هر کدام گوشه ای از افتخارات اين 
کشور کهن را رقم زده اند. يکی از 
اين چهره های درخشان که چهار 
 سال پيش در ٨٣ سالگی روی در نقاب 
خاک کشيد، ابوبکر زين العابدين عبدالکلام 
است که سابقه يک دوره رياست جمهوری کشورش را 
نيز در کارنامه خود دارد. او که ٨٨ سال پيش در چنين 
روزی، برابر ١٥ اکتبر ١٩٣١ در يکی از روستاهای 
ايالت تاميل نادو به دنيا آمد، نقشی اساسی در آزمايش 
هسته ای «پکران۲»  معروف به عمليات قدرت داشت. 
در طی اين عمليات که  سال ١٩٩٨ ميلادی به سرانجام 
رسيد، هند با آزمايش همزمان پنج بمب اتمی ورود خود 
به باشگاه کشورهای دارنده سلاح هسته ای را جشن 
گرفت. با وجود همه حساسيت های مذهبی موجود 
در کشور هندوستان، زين العابدين عبدالکلام به عنوان 
يک مسلمان مورد علاقه همه طيف های مذهبی در 
اين کشور بود و همواره شخصيتی فراملی، فراحزبی و 
فرامذهبی به شمار می آمد. همين خصوصيت موجب 
شد در  سال ٢٠٠٢ دو حزب بزرگ و اصلی پهنه 
سياست هند يعنی حزب کنگره و حزب مردم، او را برای 

پست رياست جمهوری نامزد کنند. 

حدود 85 درصد از رانندگانى 
باعث تصادفات مرتبط  که 
مرد  مى شوند،  خواب  با 
هستند و حدود یک سوم 
آنها حداکثر 30سال سن 
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الابىدنمدربنا1
روسانلادمورال2
تركسبىرانادخى3
كلااروودعهرگ4
اراونرارمااو5
بامىجاجاتىچد6
دادشتمحزورهر7
سربنارراهخنز8
ىسرمسكابرىهش9
نىتختتاهىهوا10
همهداعاتسوپش11
پوسنراچاهراك12
هسالگىتشكىودب13
لمراددرمژاتلو14
وىراسىنهنىزبس15


